
                                     

令和５年 1２月１日 

茨城町立青葉小学校 

                                                           ２年生  第９号 

 

 

 

  いよいよ２０２３年も最後の月となりました。様々 

な行事の中、子どもたちはいろいろな体験を通して大 

きく成長してきました。今月は生活面、学習面でしっ 

かりまとめができるよう支援してまいります。ドリル 

やかけ算九九の練習に取り組み、基礎・基本が定着す 

るように励ましていきます。 

だいぶ寒さも増してきましたので、体調管理を十分 

に行い、元気に登校できるようご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

◎１２月７日（水）の授業参観と懇談会について 

  ９：２０～１０：１５（２時間目）、１０：２５～１１：１０（３時間目）に授業参観を行いま 

す。学級懇談会は、４校時（１１：１５～）に、２年１組：家庭科室、２年２組：音楽室、２年３

組：図工室で行います。ご多用中とは存じますが、ご参加のほどどうぞよろしくお願いいたしま

す。（児童下校は、１４：４５（バス発）になります。） 

◎ドリル学習について（ご協力ください） 

  ドリルは、２回ずつ全て終わらせるようにがんばっています。お子さんがどのくらい進んで 

 いるかドリルの進度状況をご確認いただき、励ましの言葉をお願いします。 

◎引き続き、かけ算九九の練習をお願いします 

  かけ算九九はこれからの学習や３年生以降の計算でもとても重要です。２年生でしっかり定 

 着するよう、今後も毎日かけ算九九を唱える練習にご協力をお願いします。 

国 語 

 

 

 

算 数 

 

生 活 

 

音 楽 

読んでかんそうをつたえ合おう「お手紙」 

おくりがなに気をつけよう 

どんな本を読んだかな 

 

長いものの長さのたんい 

 

うごく うごく わたしのおもちゃ 

つながる広がるわたしの生活 

ようすを思いうかべよう 

図 工 

 

 

体 育 

 

 

道 徳 

 

パタパタ ストロー    

わくわくお話ゲーム 

 

おにあそび   

なわとび 

 

なわとび 

わたしたちの校歌 

おかあさんのつくったぼうし 

お知らせ と お願い 
○月例テスト １２月１３日（火）実施 

  範囲 漢字ドリル ５ ～ 20（２年下巻） 

計算ドリル かけ算九九 

 

 


